UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIÊN MỘC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 10/QĐ-UBND Kiên Mộc, ngày 15 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng

và phòng cháy, chữa cháy rừng xã Kiên Mộc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIÊN MỘC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03 tháng 01 năm 2023  của  Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới;

Xét chức năng, nhiệm vụ của cán bộ, công chức cấp xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy,

chữa cháy rừng xã Kiên Mộc gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Nông Văn Huấn - Phó chủ tịch UBND xã, Trưởng ban

2. Ông: Đinh Văn Chung - Chỉ huy trưởng BCHQS xã, Phó ban thường trực

3. Ông: Hoàng Văn Sang - Trưởng Công an xã, Phó ban thường trực

4. Ông: Chu Văn May - Công chức ĐC- XD- MT, thành viên

5. Ông: Hoàng Văn Vụ - Công chức VPTK, thành viên

6. Ông: Trần Hữu Hùng - Công chức VHXH, thành viên

7. Bà: Nông thủy Tiên - Công chức Kế toán tài chính, thành viên

8. Bà: Nông Thị Thêm - Công chức TPHT, thành viên

9. Bà: Hoàng Thị Hội - Công chức TPHT, thành viên

11. Bà: Vương Thu Huyền - Công chức VPTK, thành viên

12. Trưởng trạm y tế xã, thành viên

13. Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, thành viên

14. Mời Chủ tịch Hội CCB, thành viên

15. Mời Bí thư Đoàn TNCSHCM, thành viên

16. Mời Chủ tịch Hội Nông dân, thành viên

17. Mời Chủ tịch Hội LHPN, thành viên

18. Mời đồng chí kiểm lâm huyện phụ trách địa bàn xã  làm thành viên

19. Các đồng chí trưởng thôn làm thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng

cháy, chữa cháy rừng xã Kiên Mộc

Ban chỉ đạo công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng xã

Kiên Mộc có nhiệm vụ tham mưu giúp Chủ tịch UBND xã thực hiện công tác quản lý

bảo vệ rừng và PCCCR trên địa bàn xã:

- Quản lý diện tích, ranh giới khu rừng; xác nhận hồ sơ đề nghị giao rừng,

thuê rừng đối với tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, cộng đồng dân cư theo quy định

của pháp luật;

- Tổ chức quản lý, bảo vệ diện tích rừng Nhà nước chưa giao, chưa cho thuê;

- Hướng dẫn cộng đồng dân cư xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước

bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn phù hợp với quy định của pháp luật;

- Tổ chức hoạt động phòng cháy và chữa cháy rừng; phòng, chống hành vi vi

phạm pháp luật về lâm nghiệp trên địa bàn; xử lý vi phạm pháp luật, giải quyết

tranh chấp, khiếu nại, tố cáo trong lĩnh vực lâm nghiệp tại địa phương theo quy

định của pháp luật.

- Định kỳ 6 tháng báo cáo Ban chỉ đạo cấp huyện về tình hình tổ chức thực

hiện trong lĩnh vực bảo vệ rừng và PCCCR.

- Trưởng Ban có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiện thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 38/QĐ-UBND,  ngày 12/04/2023 của Chủ tịch UBND xã Kiên Mộc./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- BCH các vấn đề cấp bách huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND&UBND xã;

- Như Điều 1 (T/h);

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Nông Thị Ngọc

PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH THÔN

(Kèm theo Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của UBND xã Kiên Mộc )

Số

TT
Họ và tên Chúc vụ Nhiệm vụ (phụ trách thôn)

1 Nông Văn Huấn Trưởng ban  Phụ trách chung

2 Đinh Văn Chung
Phó ban thường trực

(Tham mưu chính)
Khe Luồng

3 Hoàng Văn Sang Phó ban thường trực Hin Đăm

5 Chu Văn may Thành viên Khe Bủng

6 Hoàng Thị Hội Thành viên   Bản Lự

7 Chủ tịch MTTQVN xã Thành viên Bản Tùm

8 Vương Thu Huyền Thành viên Bản Phục

9 Trần Hữu Hùng Thành viên Bản Pìa

10 Nông Thị Thêm Thành viên   Bản Lự

12 Chủ tịch HLHPN xã Thành viên Bản Có

12 Chủ tịch HND xã Thành viên   Bản Mục

13 Chủ tịch Hội CCB xã  Thành viên Bản Hang

14
Bí thư Đoàn thanh niên

CSHCM xã
Thành viên   Bản Chạo

		2024-01-23T08:54:50+0700

		2024-01-23T08:55:51+0700